
UCHWAŁA NR 201/XX/2012
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 29 marca 2012 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 
42 ust. 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. 
U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn.zm.) Rada Miejska w Śremie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Dyrektorom i wicedyrektorom zatrudnionym w szkołach 
podstawowych, gimnazjach, zespołach szkół lub przedszkolach, obniża się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć: 
1) dyrektor szkoły podstawowej, gimnazjum lub zespołu szkół liczącego: 

a) do 17 oddziałów-6 godzin, 
b) od 18 oddziałów-3 godziny; 

2) dyrektor przedszkola-6 godzin; 
3) wicedyrektor szkoły podstawowej, gimnazjum lub zespołu szkół 

liczącego: 
a) od 12 do 17 oddziałów-12 godzin, 
b) od 18 oddziałów-7 godzin; 

4) wicedyrektor przedszkola-10 godzin. 
2. Obniżka wymiaru godzin zajęć ma odpowiednie zastosowanie do 

nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, 
któremu powierzono stanowisko kierownicze. 

§ 2. Przy ustalaniu obniżek określonych w § 1 uwzględniono wielkość 
i typ szkoły, w tym liczbę oddziałów. 

§ 3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć prowadzonych 
bezpośrednio z uczniami lub na ich rzecz przez zatrudnionych w pełnym 
wymiarze godzin wynosi dla: 
1) pedagoga, psychologa i logopedy zatrudnionych w szkole podstawowej, 

gimnazjum, zespole szkół lub przedszkolu-20 godzin; 
2) doradcy metodycznego-14 godzin; 
3) nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone 

dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, 
według algorytmu: 

—————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 36768BAB-9465-410A-A78D-766BDFF439A0. Podpisany



W = (X1 + X2 + ...) : (X1 : Y1 + X2 : Y2 + ...) 
a) W - oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin, 
b) X1,X2,... - oznacza liczbę godzin tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru zajęć w ramach różnych stanowisk, przydzieloną danemu 
nauczycielowi w arkuszu organizacji szkoły, 

c) Y1, Y2,... - oznacza tygodniową liczbę godzin obowiązkowego wymiaru 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych ustalonych dla 
stanowisk określonych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
- Karta Nauczyciela oraz w § 3 pkt 1 i 2 uchwały, 

d) wyniki ilorazów X1: Y1, X2: Y2, ... zaokrągla się do części setnych, 
e) wymiar oznaczony literą W, zaokrągla się do pełnej godziny w ten 

sposób, że do 0,49 godziny pomija się, a od 0,5 godziny przyjmuje się za 
pełną. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 5. Traci moc uchwała Nr 275/XXXVII/05 Rady Miejskiej w Śremie 

z dnia 28 kwietnia 2005 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru 
zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych oraz określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, zmieniona 
uchwałą Nr 88/X/11 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 2 czerwca 2011 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych oraz określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli (Dz. Urz. Woj. 
Wielk. z dnia 13.09.2011 r. Nr 24, poz. 3892, Dz. Urz. Woj. Wielk. z dnia 
14.09.2011 r. Nr 246, poz. 3909). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 
Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska

—————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: 36768BAB-9465-410A-A78D-766BDFF439A0. Podpisany



Uzasadnienie
UCHWAŁY NR 201/XX/2012 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 
z dnia 29 marca 2012 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) organ prowadzący 
szkołę lub placówkę określa zasady udzielania i rozmiar obniżek dla 
dyrektora i wicedyrektora szkoły oraz nauczyciela pełniącego inne 
stanowisko kierownicze w szkole, a także nauczyciela, który obowiązki 
kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze. 

Wobec powyższego podjęto uchwałę Nr 275/XXXVII/05 Rady 
Miejskiej w Śremie z dnia 28 kwietnia 2005 r., która została zmieniona 
uchwałą Nr 88/X/11 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 2 czerwca 2011 r. (Dz. 
Urz. Woj. Wielk. z dnia 13.09.2011 r. Nr 24, poz. 3892, Dz. Urz. Woj. Wielk. 
z dnia 14.09.2011 r. Nr 246, poz. 3909). W celu bardziej czytelnego 
zrozumienia zapisów powyższej uchwały, dotyczących obliczania 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć w ramach różnych stanowisk, 
przydzielonego danemu nauczycielowi w arkuszu organizacji szkoły, 
wprowadzono wzór algorytmu. Projekt uchwały został uzgodniony ze 
związkami zawodowymi. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za 
uzasadnione. 

 
Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska

Id: 36768BAB-9465-410A-A78D-766BDFF439A0. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————

Strona 1




